
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 

LA PLATA, 1 de noviembre de 2005. 
 

Visto, el expediente 21.100-540.604/03, por el cual se gestiona la rescisión, 
por aceptación de renuncia, del Contrato de Locación de Servicios Docentes efectuada por el  Profesor 
Bernardo Amadeo LAVANDERA, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Profesor LAVANDERA, celebró un Contrato de Locación de Servicios 
Docentes “ad-referéndum” del Poder Ejecutivo, aprobado mediante Resolución Ministerial n° 1349/02; 

 
Que atento a que el Profesor Lavandera ha dejado de prestar servicios 

docentes desde el mes de mayo de 2003 inclusive, corresponde rescindir la relación contractual a 
partir del 1 de mayo de 2002 (fs. 1), no existen objeciones que formular al respecto; 

N° 90 LA PLATA, viernes 4 de noviembre de 2005. 

 

 
 

Ü RESOLUCIÓN N° 1682, RESCINDIENDO POR ACEPTACIÓN DE RENUNCIA 
EN LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN, CONTRATO 
DE LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES.  

Ü RESOLUCIÓN N° 1688, CREANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
DE FORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO, DIRECCIÓN 
GENERAL DE EVALUACIÓN DE INFORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL 
DELITO, LAS DELEGACIONES DE REUNIÓN DE INFORMACIÓN EN LA 
LOCALIDAD DE PILAR Y PINAMAR. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1689, CONSTITUYENDO LA POLICÍA COMUNAL DE 
GENERAL VIAMONTE.  

Ü RESOLUCIÓN N° 1690, DISPONIENDO REGULARIZAR LA REVOCATORIA 
DE NOMBRAMIENTO DE PERSONAL POLICIAL. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1691, INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE 
POLICÍA AL MÓDULO I DE LA TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD 
PÚBLICA EN LOS INSTITUTOS DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN 
VUCETICH” Y “ROSENDO MATÍAS”, Y EN LAS ESCUELAS DE FORMACIÓN 
POLICIAL DESCENTRALIZADAS DE MAR DEL PLATA Y BAHÍA BLANCA. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1692, ACEPTANDO LA RENUNCIA EN LA 
SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN, CONTRATO DE 
LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES. 

Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
Ü RECHAZOS DE LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO. 
Ü PASES A SITUACIÓN DE DISPONIBILIDAD.  
Ü DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTO. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. (l) 

 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que la presente, se dicta de conformidad a lo establecido en las Leyes 
12.155 y 13.175; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Rescindir, por aceptación de renuncia, en la Jurisdicción 1.1.1.17, Subsecretaría de 
Formación y Capacitación, a partir del 1 de mayo de 2003, el Contrato de Locación de Servicios 
Docentes celebrado entre el entonces Ministro de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
y el Profesor Bernardo Amadeo LAVANDERA (D.N.I. 13.643.745 – Clase 1960), el que fuera aprobado 
mediante Resolución Ministerial n° 1349/02. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido. Archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1682. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
LA PLATA, 1 de noviembre de 2005. 

 
Visto, que la Subsecretaría de Información para la Prevención del Delito 

solicita la creación, en ámbito de la Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención 
del Delito, de las Delegaciones  de Reunión de Información en la Localidad de Pilar y Pinamar, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Ley n° 13.175 ha fijado las competencias del Ministerio de Seguridad, 

determinando en particular para el Organismo citado, el asistir al Gobernador de la Provincia en la 
determinación, coordinación y ejecución de las políticas provinciales en materia de seguridad pública; 
 

Que la Ley n° 12.155 (T.O. por Decreto n° 3206/04) de Organización de las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires, aprueba la Dirección General de Evaluación de Información  
para la Prevención del Delito; 

 
Que mediante el Decreto n° 1477/04 se aprobó la estructura organizativa 

desagregada para la citada Subsecretaría, con las respectivas metas y acciones de la mencionada 
Dirección General; 

 
Que se conviene en esta instancia, en virtud del incremento demográfico 

manifestado en los partidos de Pilar y de Pinamar, la creación y aprobación en el ámbito de la 
Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito de una Delegación de 
Reunión de Información en cada uno de los mencionados partidos con la finalidad de que los 
responsables de las mismas, desarrollen la inteligencia criminal, estudiando y analizando hechos y 
grupos de riesgo en un ámbito territorial específico de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que la presente resolución, se dicta en uso de las atribuciones que le confiere 

el artículo 12° de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto n° 3206/04); 
 
Por ello,  
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Créanse en el ámbito de la Subsecretaría de Información para la Prevención del 
Delito – Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito-, las 
Delegaciones que a continuación se detallan: 
 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -3-

- Delegación de Reunión de Información Pilar, con asiento en la calle Los Jacintos n° 736, sede del ex 
Comando de Patrullas. 

- Delegación de Reunión de Información Pinamar, con asiento en el Cuerpo de Caballería Pinamar, 
sito en la calle Ingeniero Bunge y Avenida Intermédanos. 

 
ARTÍCULO 2°.- El Responsable de cada una de las Delegaciones creadas precedentemente deberá 
dar cumplimiento, en cada ámbito territorial del Partido de incumbencia, a las  siguientes actividades: 
 

1. Estudiar y analizar la geografía de los lugares en donde se desarrollan los hechos delictivos. 
2. Desarrollar y actualizar de manera permanente el cuadro de situación de inteligencia criminal. 
3. Conformar una base de datos delictual y el consecuente mapa del delito. 
4. Identificar los distintos factores de riesgo. 
5. Elaborar diagnósticos y demás actividades derivadas de la aplicación de métodos analíticos y 

de la observación, que contribuya a la toma de decisiones en materia de políticas y planes de 
seguridad. 

 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1688. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
LA PLATA, 1 de noviembre de 2005 
 

Visto la sanción de la Ley 13.210, su decreto reglamentario 2419/04 y la 
Resolución 1546/04, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Intendente Municipal del partido General Viamonte ha firmado el 
Convenio de Adhesión a la Ley 13.210, que crea las bases jurídicas de organización de las Policías 
Comunales de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que en dicho marco el Intendente Municipal ha acordado con el Ministro de 

Seguridad un Protocolo Adicional; 
 
Que el Honorable Consejo Deliberante de General Viamonte mediante 

Ordenanza 2491/05 aprobó ambos acuerdos; 
 
Que se ha propuesto para ser designado como Jefe de Policía Comunal de 

Seguridad del partido de General Viamonte al Capitán Lettieri Pascual Marcelo, Legajo 1 5.190, D.N.I. 
13.974.048, Clase 1960; 

 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial propuesto, no existen 

impedimentos para su designación; 
 
Que la presente se dicta en uso a las facultades que le confiere el artículo 19 

de la Ley 13.175, la Ley 13.210 y su decreto reglamentario 2419/04; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-Déjase constituida, a partir de la presente la Policía Comunal de General Viamonte 
 
ARTÍCULO 2°.- Designase en el cargo de Jefe de la Policía Comunal de General Viamonte, al Capitán 
Lettieri Pascual Marcelo, Legajo 15.190, DNI 13.974.048, Clase 1960, quien percibirá una 
remuneración equivalente al cargo de Inspector, conforme lo previsto por el artículo 10 del Decreto 
2419/04, reglamentario de la Ley 13.210. 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

ARTÍCULO 3°.- Déjase establecido que el Oficial de rango inmediato inferior al Jefe de Policía 
Comunal, será su reemplazante natural cuando se produzca su ausencia transitoria por uso de las 
licencias ordinarias previstas en el estatuto de personal. 

 

ARTÍCULO 4°.- El personal policial que a la fecha se desempeña en las dependencias policiales de 
seguridad en el ámbito territorial de esa Policía Comunal, continuará prestando servicios afectado a 
ésta, hasta tanto se apruebe la planta funcional de recursos humanos de la Policía Comunal de 
General Viamonte. 
A esos fines y, al sólo efecto ilustrativo, obra como Anexo I, que forma parte integrante de la 
presente, nómina del personal que a la fecha presta servicios en dicho ámbito territorial. 
 
ARTÍCULO 5°.- Establécese que en un plazo de noventa (90) días a partir de la presente, se deberá 
presentar, con la intervención previa del Intendente Municipal, ante la Dirección General de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos de la Subsecretaría Administrativa, la propuesta para la 
aprobación final de la conformación de la planta funcional de recursos humanos de esa Policía 
Comunal. Dicha propuesta, deberá anexar los certificados de estudios cursados por el personal 
involucrado, así como los resultados d e los exámenes psicofísicos y socioambiental de cada uno de los 
miembros, realizados por intermedio del Municipio, conforme a lo acordado en el Protocolo Adicional. 
 
ARTÍCULO 6°.-  Establécese que el personal que integra las filas de la Policía Comunal deberá 
incorporarse al proceso de formación media para cumplimentar sus estudios secundarios, cuando así 
corresponda. 
 
ARTÍCULO 7°.- Establécese plazo máximo de noventa (90) días a partir de la presente, para que el 
personal policial que integra las filas de la Policía Comunal cumpla sus servicios en dos turno diarios 
de doce (12) horas, de la siguiente forma: ocho (8) horas de cumplimiento efectivo y cuatro (4) horas 
mediante el sistema de compensación de recargo de servicios (Horas Cores), de conformidad a lo 
previsto en el artículo 13 de la Resolución 1546/04. 
 
ARTÍCULO 8°.- Afectase para el uso exclusivo de la Policía Comunal de General Viamonte, la 
totalidad de recursos logísticos asignados actualmente a las dependencias policiales de seguridad con 
asiento en esa jurisdicción. 
A través del Registro Patrimonial a cargo de la Subsecretaría Administrativa deberá llevarse a cabo un 
relevamiento de los bienes para la aprobación del correspondiente inventario de bienes patrimoniales 
en un plazo máximo de noventa (90) días a partir de la presente. 
 
ARTÍCULO 9°.- Asígnase el cupo de quince (15) cargos de personal policial a incorporarse a la Policía 
Comunal de General Viamonte en una primera etapa, sin perjuicio de incrementarlo en el término de 
(3) tres años, de conformidad a lo acordado en el Protocolo Adicional suscripto por el Intendente 
Municipal y el señor Ministro de Seguridad. 
 
ARTÍCULO 10°.- Facúltase a la Subsecretaría Administrativa a realizar la transferencia, a la cuenta 
bancaria abierta por el Municipio, de los importes correspondientes a Caja Chica, Horas Cores y 
Combustibles, en orden a los términos del Protocolo Adicional suscripto por el Intendente Municipal y 
el señor Ministro de Seguridad. 
 
ARTÍCULO 11°.- Déjese establecido que los elementos que el Ministerio se comprometió a otorgar en 
el Protocolo Adicional, que obra identificados en el Anexo II que forma parte integrante de la presente, 
serán afectados a esa Policía Comunal, una vez finalizado el proceso de adquisición de los mismos por 
intermedio de la Subsecretaría Administrativa. 
 
ARTÍCULO 12°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al señor Intendente Municipal de General 
Viamonte, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1689. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                        Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 
 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -5-

Nómina del personal que presta servicios en el ámbito territorial de la Policía Comunal de GENERAL 
VIAMONTE 
 

JERARQUIA LEGAJO NOMBRE 

CAPITÁN 015190 LETTIERI PASCUAL MARCELO 

CAPITÁN 014628 VINCENTI JESÚS DANIEL 

CAPITÁN 015646 MANSILLA WALTER ADRIÁN 

TENIENTE 1° 020565 GOMEZ MARCELO OSCAR 

TENIENTE 1° 022131 ACOSTA DANIEL ALEJANDRO 

TENIENTE 1° 022205 CALIGIURI MARCELO DANIEL 

TENIENTE 1° 022207 CAMBARERI JOSÉ ANTONIO 

TENIENTE 024106 ACOSTA VERÓNICA INÉS 

TENIENTE 024710 BARIZONI MARIO ESTEBAN 

TENIENTE 025055 BARRESI ALEJANDRO 

TENIENTE 023528 BENITEZ SANDRA GISELA 

TENIENTE 023777 MACHADO RICARDO LUIS 

TENIENTE 024473 VENTURINO MAURO DANIEL 

TENIENTE 027252 BRAVO LUIS ULISES 

TENIENTE 097472 SANGRE RAÚL ENRIQUE 

TENIENTE 096593 VEGA NÉSTOR VALERIANO 

SUBTENIENTE 099721 BRAMAJO RAÚL ALFREDO 

SUBTENIENTE 106010 CASTRO JORGE VICENTE 

SUBTENIENTE 099731 FEMENINAS MARIO BARTOLOMÉ 

SUBTENIENTE 101120 INTILANGELO NICOLÁS ALFREDO 

SUBTENIENTE 109292 MANSILLA NELSON ELIO 

SUBTENIENTE 119846 BARRESI ÁNGEL RUBÉN 

SUBTENIENTE 118795 BECAR HUGO ANDRÉS 

SUBTENIENTE 120235 CEJAS HÉCTOR ANÍBAL 

SUBTENIENTE 119232 GOMEZ DULIO OSCAR 

SUBTENIENTE 114406 MATEU PEDRO OMAR 

SUBTENIENTE 114402 VIDELA SAÚL EDGARDO 

SARGENTO 129362 ARZUAGA NANCY ESTHER 

SARGENTO 129696 CARRANZA GRACIELA EDITH 

SARGENTO 125027 DESCOUIT HÉCTOR MARCELO 

SARGENTO 125260 FERREYRA HÉCTOR LUIS 

SARGENTO 120901 GHEDIN HÉCTOR MARIO 

SARGENTO 125530 MELIAN RAÚL OSCAR 

SARGENTO 128904 QUEMEHUENCHO ERNESTINA MABEL  

SARGENTO 122768 RODRÍGUEZ MARIO DANIEL 

SARGENTO 128468 TEILLERI JUAN FRANCISCO 

SARGENTO 129973 VIDELA RUBÉN ALFREDO 

SARGENTO 141183 BATTISTA FABIÁN ARIEL 

SARGENTO 141187 BUFFONI SERGIO HERNÁN 

SARGENTO 141186 FEMENIAS JORGE NORBERTO    



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

SARGENTO 137815 MANQUI NELSON OSCAR 

SARGENTO 137518 PILQUIL JUAN MANUEL 

SARGENTO 136177 PONCE HÉCTOR ARIEL 

SARGENTO 141890 SANGRE LILIANA BEATRIZ 

SARGENTO 136441 TRESOLS MARÍA CRISTINA 

OFICIAL 150747 GOMEZ JUAN IGNACIO 

OFICIAL 150761 VIDELA RAÚL ALBERTO 

OFICIAL 157944 CIRILLO ROBERTO CARLOS 

OFICIAL 159018 HUECHUQUEO JUAN ANDRÉS 

OFICIAL 159077 MOLINA RAFAEL ALBERTO 

OFICIAL 164550 QUEMEHUENCHO YAMILA VALERIA 

OFICIAL 160278 RONCHI CARLOS FABIÁN 

OFICIAL 159177 VALENTI GUSTAVO DANIEL 

CAPITÁN (ADM.) 017220 ANDANA SUSANA MABEL 

TENIENTE 1° (ADM.) 019808 GARATE RICARDO DANIEL 

SARGENTO (S.G.) 126491 GARCÍA ROSAURA NOELIA 

OFICIAL (S.G.)  133603 GIL RICARDO ARIEL 
 

_____________________ 
 

ANEXO II 
 
Elementos a incorporarse al patrimonio de la Policía Comunal de GENERAL VIAMONTE conforme al 
Protocolo Adicional: 
 

· Siete (7) handies.  
· Diez (10) chalecos refractarios. 
· Diez (10) chalecos antibalas. 
· Diez (10) conos de tránsito. 
· Diez (10) rollos de cinta de vallado perimetral. 
· Dos (2) computadoras en una primera etapa y una (1) en el término de tres años. 
· Tres (3) móviles patrulleros en una primera etapa y una (1) camioneta tipo 4X4 en el 

momento de inauguración de la patrulla rural. 
· Diez (10) escopetas 12/70. 
· Dos (2) escopetas lanza gases. 
· Tres (3) ametralladoras Uzi. 
· Renovación de las pistolas del personal y municiones para las mismas. 
· Dos (2) escudos antibalísticos. 
· Seis (6) escudos de acrílico tipo infantería. 
· Diez (10) Varitas de caucho. 
· Quince (15) cascos antidisturbios. 
· Quince (15) esposas. 
· Dos (2) unidades telefónicas con fax. 
· Un (1) visor nocturno. 
· Una (1) filmadora. 

_____________________ 
 
LA PLATA, 1 de noviembre de 2005. 

 
Visto, que deviene menester en la instancia regularizar la situación de 

revista del aspirante Eduardo Ariel MEDINA (DNI 27.577.050 – clase 1979); y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el nombrado fue incorporado en calidad de aspirante a Agente del 
agrupamiento Comando, Legajo n° 163.188, al Primer Curso de Capacitación para aspirantes a 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -7-

Agentes en la Especialidad Seguridad Pública – Ciclo Lectivo 2004-, dictado en la Escuela de 
Suboficiales y Agentes “Agente Rosendo Matías”, mediante Resolución n° 909/04; 

 
Que con fecha 21 de mayo de 2004, interpone solicitud de baja, siendo 

notificado por parte de las autoridades del Instituto de Formación Policial, de su licenciamiento 
provisorio, a la espera del dictado de la Resolución que disponga su revocatoria de nombramiento;  

 
Que con posterioridad, se postula para ingresar como Aspirante a Oficial de 

Policía de Buenos Aires 2, resultando seleccionado conforme el procedimiento aplicado por la 
Subsecretaría de Formación y Capacitación; 

 
Que por Resolución n° 237/05 se dispuso la incorporación, a partir del 24 de 

enero de 2005, de los Aspirantes a Oficiales de la Policía de Buenos Aires 2 que resultaron 
seleccionados; 

 
Que receptando estas consideraciones, corresponde en la instancia a fin de 

regularizar la situación, disponer la revocatoria de nombramiento como Aspirante a Agente del 
Agrupamiento Comando de Eduardo Ariel MEDINA a partir del 21 de mayo de 2004 y ampliar los 
términos de la Resolución n° 237/05, respecto del causante; 

 
Que la presenta se dicta en uso de las atribuciones que le confieren los 

artículos 9 y 19 de la Ley n° 13.175, Ley 12.155 (T.O. Decreto 3206/04), Ley n° 13.202 y Decreto 
3291/04; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Disponer, a fin de regularizar la situación, la revocatoria de nombramiento como 
Aspirante a Agente del Agrupamiento Comando de Eduardo Ariel MEDINA (DNI 27.577.050 – clase 
1979), legajo n° 163.188 a partir del 21 de mayo de 2004. 
 
ARTÍCULO 2°.- Ampliar los términos de la Resolución n° 237/05, incorporando a partir del 24 de 
enero de 2005, en calidad de Aspirante a Oficial de la Policía de Buenos Aires 2, con legajo n° 
000.739, a Eduardo Ariel MEDINA (DNI 27.577.050 – clase 1979), por los motivos expuestos en los 
considerandos del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a la Dirección General de Administración y a la Dirección de Personal Regímenes 
Policiales, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1690. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

inistro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
LA PLATA, 1 de noviembre de 2005 

 
Visto el expediente 21.100 nº 434.425/05 por cuyas actuaciones se propicia 

la incorporación de Aspirantes a Oficial de Policía, en el marco de la apertura de la formación modular 
“Tecnicatura Superior en Seguridad Pública”, Módulo I, aprobada mediante Resolución Ministerial nº 
1.943/04; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los ciudadanos previamente seleccionados conforme el procedimiento 
aplicado por la Subsecretaría de Formación y Capacitación, se encuentran cursando el trayecto 
formativo inicial, en los Institutos de Formación Policial “Juan Vucetich” y “Rosendo Matías”, y en las 
Escuelas de Formación Policial Descentralizadas de Mar del Plata y Bahía Blanca; 

 
Que respecto a los Aspirantes Matías Maximiliano ALBARRACÍN, Margarita 

Elsa CANEPARE, Jorge Rubén CAROSSIO, María Eugenia DUCHE, Marcos Eugenio JEREZ, Hilda Elina 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

PAULY y Walter ROMERO, se acompaña documental donde surge la aceptación de renuncia de los 
nombrados, a los empleos o planes sociales que tuvieron hasta el momento de su incorporación en la 
Escuela de Formación Policial Descentralizada de Bahía Blanca; 
 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración, comprometiendo 
el gasto emergente de la incorporación propiciada en la partida presupuestaria pertinente; 
  

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 
9 y 19 de la Ley n° 13.175, la Ley n° 12.155 (T.O. Decreto n° 3.206/04) y la Ley n° 13.201 y su 
Decreto Reglamentario n° 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04; 
 

Por ello; 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Incorpórase, a partir del 1º de agosto de 2005, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, al Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, en los Institutos de Formación 
Policial “Juan Vucetich” y “Rosendo Matías”, y en las Escuelas de Formación Policial Descentralizadas 
de Mar del Plata y Bahía Blanca, a los ciudadanos, cuyos datos de individualización se consignan en los 
Anexos 1, 2, 3 y 4, respectivamente, que forman parte integrante de la presente, por los motivos 
expuestos en los considerandos del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2º.- Incorpórase, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, en calidad de 
Aspirante a Oficial de Policía, al Módulo I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública en la Escuela 
de Formación Policial Descentralizada de Bahía Blanca, a los ciudadanos, cuyos datos de 
individualización se consignan en el Anexo 5, por los motivos expuestos en los considerandos del 
presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117 – Jurisdicción Auxiliar 02 – Categoría de Programa: 
PRG006 – Finalidad 2 – Función 01 – Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 5 – Partida 
Subprincipal 1 – Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 031 ”Becas para Formación Policial – Decreto n° 
135/05”, Presupuesto General Ejercicio 2004 - Ley 13.154 - prorrogado para el Ejercicio 2005 
mediante Decreto n° 1/05. 
 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de Gestión de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal Regímenes Policiales-, 
publíquese en el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1691. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                        Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 

ANEXO1 

 

INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH” 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo 

1 ALBERTI Claudio Hernán 32530382 1987 165766 

2 ALBORNOZ Débora Paula 28479000 1980 165768 

3 ALCAZAR Karina Lorena 30224794 1983 165770 

4 ALEGRE Miguel Ángel 30893141 1984 165774 

5 ANDRADA Vanesa Lujan 31656629 1985 165796 

6 AYBAR Mariano 27791435 1979 165821 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -9-

7 BAGLI Andrea Paola 30440496 1983 165825 

8 BIERWERTH Silvina Anahi 33086026 1987 165857 

9 BUSTAMANTE Cintia Susana 26891596 1978 165886 

10 CALCAGNI José Alberto 31974642 1986 165909 

11 CARENA MARTÍNEZ Natalia  28393117 1981 165922 

12 CASARTELLI Carina Cecilia 32150672 1986 165931 

13 CASTILLO Eliana Fernanda 30018429 1983 165936 

14 CASTRO Sergio David 32485650 1986 165946 

15 CASTRO Verónica Gisela 32363594 1986 165947 

16 COLLANTES Maria Laura 26427321 1978 165975 

17 CORDOBA Mariana Edith 29726595 1983 165980 

18 CORREA Viviana Andrea 27932255 1980 165991 

19 CUELLO Romina Gisela 32440259 1986 166002 

20 DECHIA Hortensia Patricia 25179062 1976 166021 

21 ENDARA Martín Astur 25686849 1976 166062 

22 ENRIQUEZ Melina Graciela 32193397 1986 166063 

23 FERRER Erica Valeria 28478323 1980 166093 

24 GALARZA Mariela Beatriz 32696069 1986 166122 

25 GALLARDO Jesica Noemí 27924667 1980 166126 

26 GARCIA Marcela del Carmen 29192585 1981 166141 

27 GOMEZ Johanna Matilde 31606616 1985 166156 

28 GONZALEZ Stella Maris 28096845 1980 166178 

29 GROPPA Silvina Noelia 31481921 1985 166185 

30 HERNANDEZ Laura Viviana 30058020 1983 166206 

31 IBARRA Maria Lujan 28145231 1980 166214 

32 JUAREZ Mariana Alejandra 30054488 1983 166234 

33 LEIVA Diego Fernando 27328867 1979 166262 

34 LEZCANO Carlos Ariel 26574367 1978 166271 

35 LEZCANO Juan Felipe 31704699 1986 166272 

36 LEZCANO LUCHA Mónica Soledad 31168534 1984 166793 

37 MERA Luis Ezequiel 27766926 1980 166357 

38 MERCADO Diego David 32263775 1986 166358 

39 MINUZZI Lorena Vanesa 26927729 1978 166370 

40 MUSCIO Juan Pablo Jesús 29406814 1982 166402 

41 NAVARRO Maria Dolores 25313392 1976 166410 

42 OLIVA Luciano Sebastián 31061298 1984 166434 

43 PAOLINI Paola Marcela 26107252 1977 166456 

44 PEREIRA Andrés Marcelo 27170265 1979 166474 

45 PEREZ Favio Miguel 32724350 1986 166483 

46 PERSICO Claudio Darío 28362896 1980 166488 

47 PONCE Gisela Elizabeth 30132515 1983 166497 

48 PONTIFICE Fabiana Belén 31003584 1982 166501 

49 PROPATO Pablo Damián 30142829 1983 166513 

50 PUCHETA Fabián Alejandro 29219020 1982 166515 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

51 PUGLIESE Cintia Elizabeth 27644200 1979 166518 

52 QUINTEROS Paola Jesica 28468657 1980 166522 

53 RAMIREZ Maria Laura 28585818 1981 166533 

54 SAULE SUÁREZ Maria Cristina 29871642 1983 166630 

55 SCHMUNCK Marisa Natalia 28287892 1980 166636 

56 SEIJAS Silvana Marile 31434807 1985 166644 

57 SOZA Fanny Noemí 31158197 1984 166666 

58 STREITENBERGER José Ignacio 31617191 1985 166671 

59 VAZQUEZ Mercedes Inés 29559524 1982 166722 

60 VIGO Noelia Natalia 31994715 1985 166734 

61 VIRGILIO Erica Viviana 31026128 1984 166749 

62 WOOLEY Julián 30498751 1984 166756 

 

__________________ 

ANEXO 2 

 

INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “ROSENDO MATÍAS” 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo 

1 ABELDAÑO José Andrés 26705962 1978 165265 

2 ACOSTA Pablo Sebastián 30502398 1984 165269 

3 ACUÑA Guillermo Federico 26265726 1978 165270 

4 ALVEZ Jorge Javier 31573034 1985 165288 

5 ALZUALDE Sergio Agustín 26882015 1978 165289 

6 AMENDOLARA Javier Maximiliano 32319797 1986 165290 

7 ANTONELLI Cristian Bruno 31750026 1985 165293 

8 ARBALLO-ROSALES Claudio Ariel 28687139 1981 165295 

9 ARELLANO Alfredo Matías 31109120 1984 165296 

10 ASTROLOGO Marcelo Sebastián 32443938 1986 165305 

11 AULI Gustavo Daniel 31936149 1985 165306 

12 AYALA Juan Carlos 30989103 1984 165308 

13 BAEZ Luis Emmanuel 33112471 1987 165310 

14 CAGLIERO Leonardo Miguel 28161691 1980 165354 

15 CARBALLO Felipe 27633070 1979 165362 

16 CASTRO Carlos Federico 27641280 1979 165369 

17 GOMEZ Javier Alejandro 31372850 1985 165472 

18 GONZALEZ Raúl Nicolás 31309839 1984 165481 

19 GRIFONETTI Franco 28286609 1980 165487 

20 HERNANDEZ Juan Manuel 29366785 1982 165499 

21 JEREZ Diego Edgardo 28783309 1981 165507 

22 LEGUISAMO Carlos Alberto 28972815 1981 165515 

23 LEON Juan Manuel 30433264 1982 165516 

24 LERTORA Nicolás Alberto 30996849 1984 165517 

25 LOSADA Cristian Andrés 32559529 1986 165526 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -11-

26 MARTIRE Santiago Damián 25916838 1977 165542 

27 MATTEI Mario 27121376 1979 165543 

28 MENDEZ JACOBSEN Diego Javier 31726538 1985 165549 

29 MOLFESSE Walter José 29152412 1981 165554 

30 MOLINA Jorge Omar 26794949 1978 165555 

31 MOLINA Juan Eduardo 33009708 1987 165556 

32 MOLINA SOTELO Damián Emanuel 26938788 1978 165558 

33 NUÑEZ Francisco Javier 30527737 1983 165573 

34 NUÑEZ Gonzalo Ramiro 30194446 1983 165572 

35 ORELLANA CESPEDES Juan  25538390 1976 165581 

36 PADULA Francisco David 28128836 1980 165593 

37 PARODI Roberto Franco 27865412 1983 165595 

38 PAROLDO Eduardo Alfredo 28012669 1981 165596 

39 PERAMATO Sergio Darío 27828212 1980 165600 

40 PEREIRA MEZA Bernardo Gabriel 26524408 1978 165602 

41 RAMIRO Santiago Julián 31907435 1985 165629 

42 RODRIGUEZ Adriano Ezequiel 29227459 1981 165642 

43 RODRIGUEZ Jorge Edgardo 29796289 1982 165644 

44 ROLDAN Luis Alberto 31966495 1985 165650 

45 ROMEO Julián Esteban 27314294 1979 165652 

46 ROMERO César Víctor 30600760 1983 165653 

47 ROMERO Pablo David 32270178 1986 165656 

48 URQUIZA Patricio Ariel 30928812 1984 165703 

 

_____________________ 

ANEXO 3 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN INICIAL MAR DEL PLATA 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo 

1 AGUILERA Fernando Damián 30880465 1983 166774 

2 ALCOJOR Gastón Martín 32937288 1987 166778 

3 ALI Cristian Ariel 27616971 1976 166782 

4 ALLAMANLA Juan Gabriel 31682133 1985 166783 

5 ALONSO Natalia Lorena 27338585 1979 166787 

6 ALTAMIRANO Diego Marcos 27007446 1978 166789 

7 ALVAREZ Leonardo Ariel 28102341 1980 166797 

8 ASPEZI Mara Cecilia 31476056 1985 166825 

9 BALCEDO Walter Raúl 28194575 1981 166833 

10 BANEGAS Enrique Martín 28194469 1981 166837 

11 BARDAS Dalila Micaela 28545969 1981 166840 

12 BARREYRA Carlos Santiago 28010222 1980 166844 

13 BARRIONUEVO Juan Manuel 26012166 1977 166845 

14 BARRIS Gerardo Damián 29555214 1982 166847 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

15 BARROCA Elida Graciela 27132989 1979 166848 

16 BELEN Carlos Alberto 24854157 1976 166854 

17 BERNABE Mauricio Gabriel 25974763 1977 166862 

18 BJERG Sigrid Elizabeth 29047587 1981 166868 

19 BORRELLI Maria Eugenia 31745730 1985 166874 

20 BRAUNSTEINER Raúl Antonio 33745607 1984 166876 

21 BUSTAMANTE Walter Daniel 31024271 1982 166883 

22 CABALLERO Emiliano Gonzalo 29763998 1982 166885 

23 CABRERIZO Facundo Adrián 31348397 1984 166889 

24 CACERES Gloria Isabel 32932888 1980 166890 

25 CAJAL Tomás Sebastián 30196308 1983 166893 

26 CALANDRON Luis Fernando 28484005 1980 166894 

27 CAMPITELLI Diego Germán 26643157 1978 166898 

28 CARVAJAL Roberto Martín 28836480 1981 166904 

29 CARDOZO Nicolás Ezequiel 28299623 1980 166906 

30 CARRIZO BERTHET Andrés Alfredo 29132068 1981 166909 

31 CASELLA Juan de Dios 27328987 1979 166911 

32 CASTAÑO Matías Gastón 30450615 1983 166916 

33 CASTILLO María Emilia 30909678 1984 166918 

34 CEVALLOS Lorena Maria Virginia 25041474 1976 166923 

35 CEJAS Walter Ramón 26149826 1977 166924 

36 CEOLIN Carlos Dante 25958045 1977 166926 

37 CHACON Hernán Luciano 29343067 1981 166929 

38 CHAVES Juan Manuel Andrés 30922828 1984 166931 

39 CHINELLI Fernando Elvio 30664703 1984 166934 

40 CHINELLI Rubén Jorge 32765339 1986 166935 

41 CHOCOU Nicolás Arturo 28474656 1980 166937 

42 CISNEROS Patricio Ezequiel 30537048 1983 166938 

43 COMAS Guillermo Federico 28041569 1980 166943 

44 CONDENANZA MARRAPODI Claudio  25708055 1976 166944 

45 CORDOBA Darío Pablo 26052273 1977 166949 

46 CORONEL Eduardo Damián 28699864 1981 166951 

47 CORONEL Enrique Maximiliano 29773041 1982 166952 

48 CORREA Ceferino Alfonso Cristian 30506091 1983 166954 

49 CORREA Emmanuel 32648783 1986 166955 

50 CORTES Lucas Alfredo 29859279 1983 166957 

51 CORTES Rosana Patricia 28699990 1982 166958 

52 CRISCENTI Catriel Manuel 32126056 1986 166959 

53 CRUZ Lucas Gerardo 32668270 1986 166960 

54 CUADRADO Macarena Soledad 28334916 1980 166962 

55 DE LEON Jonatan Daniel 32432631 1987 166976 

56 DECIMA Analia Valeria 29359789 1982 166978 

57 DEHEZA Mónica Luján 30243932 1983 166980 

58 DI SCALA Luis Alberto 25790914 1977 166986 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -13-

59 DIAZ Mauro Andrés 29908081 1983 166993 

60 DISTEFANO Gastón Abel 26775700 1978 166995 

61 DUARTE Martín Gerardo 28842231 1981 166999 

62 ESCOBAR Esteban Mauricio 25562380 1976 167011 

63 ESPINOSA Maximiliano Ariel 29504349 1982 167012 

64 FERNANDEZ Maria Sol 29350812 1982 167022 

65 FERNANDEZ Matías Sebastián 29958702 1983 167024 

66 FERNANDEZ-TABOADA Sabrina Soledad 32976426 1987 167027 

67 FERREIROS Lucas Carlos Maximiliano 27442531 1979 167028 

68 FERREYRA Yesica Alejandra 30721624 1984 167031 

69 FONTANA Alejandrina Natalia 27826578 1980 167037 

70 FREGEIRO Sergio Gonzalo 27143855 1978 167038 

71 FUCHILA Rogelio Andrés 31447246 1985 167041 

72 FUENTES Marcos Guillermo 27856759 1980 167042 

73 GALARCE Mario Alberto 26848985 1978 167044 

74 GALARZA Julio Salvador 28678353 1981 167045 

75 GALEANO Juan Ramón 30482793 1984 167047 

76 GALEANO Ramiro Nicolás 31561423 1985 167048 

77 GALLARDO Mariana Roquelina 30073054 1983 167051 

78 GALLARDO Walter Tomás 28608442 1981 167052 

79 GALVAN Rogelio Juan Esteban 27185264 1979 167053 

80 GARCIA Leonardo Emanuel 28150122 1981 167059 

81 GARCIA Melisa 30958487 1984 167062 

82 GARCIA Pamela Agustina 30073062 1983 167064 

83 GARCIA ZALGUIZURI Jorge Bernardo 26346116 1977 167065 

84 GEREZ Lorena Virginia 29314746 1982 167069 

85 GHELARDUCCI ROMANO Macarena  27019328 1978 167070 

86 GIANNINI Pablo David 29141098 1981 167072 

87 GIGENA María Soledad 28715673 1981 167075 

88 GINI Mayra Catalina 26107120 1977 167079 

89 GITTAR José Augusto 31227823 1985 167085 

90 GOMEZ Cecilia Cristina 30303762 1984 167091 

91 GOMEZ Gerónimo Alfredo Andrés 30163918 1983 167092 

92 GONZALEZ Juan Carlos Ramón 25240234 1976 167094 

93 GONZALEZ Matías Daniel 30922872 1984 167096 

94 GONZALEZ Mirna Maricel Soledad 33108925 1987 167100 

95 GONZALEZ Nicolás César 29793459 1983 167104 

96 GREBOL Marcos David 28561588 1980 167113 

97 GUERRA Melisa Noemí 31821007 1985 167115 

98 GUIDO Juan Enrique 29849110 1982 167118 

99 GUTIERREZ Juan Alberto 29549689 1982 167121 

100 GUZMAN Nicolás Carlos 30001429 1982 167123 

101 HERRERA Osvaldo Marcelo 25569622 1977 167128 

102 HUGO Daniel Martín 30339927 1982 167131 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

103 IAVICOLI Nélida Cristina 29758449 1982 167133 

104 IBARLUCIA Maria Victoria 30682401 1984 167134 

105 IBARRA Facundo 26342453 1978 167135 

106 IBAÑEZ Diego Martín 32362316 1986 167136 

107 JULIANO Josefina 30991656 1984 167120 

108 LABARTHE Juan Carlos Alberto 30532955 1984 167143 

109 LACOSTE Cesar Fernando 32648731 1986 167144 

110 LAFON Gastón Enrique 29216874 1982 167145 

111 LASTRA-RODRIGUEZ Analia Carolina 28295184 1980 167147 

112 LIPORACCI Maximiliano Manuel 26995733 1978 167153 

113 LLANTADA Alicia Malvina 30058352 1983 167154 

114 LOPEZ MARBELLA Manuela Soledad 31611694 1985 167156 

115 LOPEZ Miguel Ángel 28299077 1980 167157 

116 LORENZO Erica Samanta 26238570 1977 167160 

117 LUCERO Esteban Ernesto 30506952 1984 167161 

118 LUCUMAN Jessica Anabel 32545754 1986 167162 

119 LUDUEÑA Cristian Maximiliano 29472594 1982 167163 

120 LUNA Adriana Cecilia 28767201 1981 167169 

121 LUNA Alejandro Abelardo 27739163 1979 167170 

122 LUNA-MORALES Carlos Martín 33003155 1987 167167 

123 LUPO Gonzalo Nicolás 32432673 1987 167171 

124 MAGALLAN Javier Enrique 29005850 1982 167177 

125 MAGGIO María Elena 30817275 1984 167178 

126 MAILLAND Matías Evaristo 29350820 1982 167179 

127 MALDONADO LINARES Paola Mariela 32441370 1986 167182 

128 MAMANI Antonio Ignacio 29909113 1982 167183 

129 MANEIRO Sandra Paola 30451104 1983 167185 

130 MANSILLA Rosa del Valle 31326892 1984 167189 

131 MANUEL Guillermo Adrián 31299148 1984 167190 

132 MAQUEZ Maximiliano Julio Alberto 27626529 1981 167192 

133 MARQUEZ Francisco Ezequiel 32432614 1986 167196 

134 MARQUEZ Haydee Lujan 28732697 1981 167197 

135 MARRUEDO Dense 31554630 1986 167199 

136 MARTINEZ Carlos Jesús 29785273 1983 167201 

137 MARTINEZ Hernán Darío Emanuel 31617110 1985 167203 

138 MARTINEZ Joaquín Emmanuel 31998978 1985 167205 

139 MAUNA Carlos Emanuel 30535214 1983 167208 

140 MEDINA Lucas Ezequiel 30530332 1984 167214 

141 MENDEZ Fany Yanina Soledad 33180938 1986 167215 

142 MENESES Karina Daniela 27076257 1978 167218 

143 MILLAN Diego Sebastián 27417621 1979 167221 

144 MOJICA Juan Rodolfo 26130566 1978 167223 

145 MOLINA Noelia Soledad 28732908 1981 167226 

146 MONDINO BORDA Cesar Mauricio 29370291 1982 167231 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -15-

147 MONTERISI Maria Laura 28729904 1981 167233 

148 MONTES Daniela Raquel 26623661 1978 167235 

149 MORALES Cristian Lorenzo 30533770 1984 167244 

150 MORALES Daniela Ruth 32016858 1984 167245 

151 MORENO Alberto Damián 26710599 1978 167251 

152 MUSETTI ALFONSO Leonel Rafael 29257773 1982 167255 

153 NAVARRETE Sebastián Darío 31638575 1985 167257 

154 NIEVAS Pamela Betina 31953691 1986 167262 

155 NOGUEIRA Federico 27826507 1980 167263 

156 NUÑEZ BLUM Cristian Damián 30680392 1984 167264 

157 OCARANZA Héctor Edgardo Gastón 30553849 1983 167266 

158 OLARIAGA Guadalupe Haydee 31094345 1984 167269 

159 OLIVERA Cintia Yanina 31882492 1985 167271 

160 OLIVERA MARQUEZ Pamela 30867934 1985 167272 

161 OTAMENDI Sebastián Ezequiel 29912861 1983 167278 

162 OTTONELLO Alba Noelia 26754295 1978 167279 

163 PADREVECHI Fátima 26273459 1977 167280 

164 PALAVECINO Cristian Ariel 26393698 1978 167284 

165 PALOMO Alberto Martín 29758577 1982 167286 

166 PANEBIANCO Juan Horacio 30799831 1984 167288 

167 PELLIZZARI Nicolás 28010180 1980 167294 

168 PERALTA Leticia Carolina 31562626 1984 167295 

169 PEREIRA Carlos Ricardo 29333521 1982 167296 

170 PEREYRA Natalia Yanina 27828469 1980 167297 

171 PEREYRA Yanina Elisabeth 31018308 1984 167307 

172 PEREZ Hernán Andrés 28070357 1980 167299 

173 PERFUMO Patricia Soledad 31658589 1985 167302 

174 PIATTI Victoria Celeste 27495260 1979 167303 

175 PINAS Carlos Daniel 28371520 1980 167306 

176 PINCHEIRA Gerardo David 28765306 1981 167298 

177 PIÑEIRO Nadia Luján 29908092 1983 167311 

178 PIRANI Darío Natalio 30144165 1983 167309 

179 POLPADRE Pablo Patricio 29885832 1983 167314 

180 QUATTROCCHI Juan Pablo 26574826 1978 167319 

181 QUESADA Walter Eduardo 27707939 1980 167320 

182 QUISPE Hugo Daniel 32755738 1986 167321 

183 RASCHELLA Nadina Jazmín 30592078 1983 167324 

184 REBECCA Jorge Diego 30720972 1981 167325 

185 REGULEZ María José 32981129 1987 167326 

186 REYES Walter Iván 31875747 1985 167331 

187 RICHARDI Cintia Belén 30547717 1983 167332 

188 RIQUELME Yanina Elisabet 30817280 1984 167337 

189 RIVERO Andrea Valeria 29257137 1981 167338 

190 ROA Mariana Victoria 25569484 1976 167339 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

191 RODAS Paula Natalia 26497979 1978 167341 

192 RODRIGUEZ Daniela Cecilia 30061021 1983 167346 

193 RODRIGUEZ Esteban Rodolfo 28608988 1981 167347 

194 RODRIGUEZ Gustavo Daniel 27185205 1979 167348 

195 ROJAS Vanesa 27530064 1979 167353 

196 ROLDAN Ángela Virginia 32432538 1986 167355 

197 ROLDAN Maria Belén 31433462 1985 167357 

198 ROMERO Jesica Soledad 31554771 1985 167360 

199 ROMERO Leandro Javier 31154719 1985 167361 

200 ROMERO Lucrecia Soledad 32432931 1986 167363 

201 ROMERO Maria Laura 30870178 1984 167364 

202 ROMERO Raúl Ricardo Daniel 31549983 1985 167365 

203 RUSOS Yesica Lorena 28761447 1981 167371 

204 SALEME Yamil Ezequiel 30939615 1984 167377 

205 SALVO Eduardo Mauricio 28065880 1980 167379 

206 SAMANIEGO Luis Alberto 30832092 1984 167380 

207 SAN MARTIN Cecilia Karina 32104218 1986 167381 

208 SANCHEZ Elisabeth Mabel 32104960 1986 167383 

209 SANCHEZ Mariana Soledad 30040865 1983 167384 

210 SANGLA Silvana Selene 30519368 1983 167385 

211 SANTILLAN Vanesa Daniela 32800892 1987 167387 

212 SANTILLI Diego David 33453112 1987 167389 

213 SARASOLA Matías José 30341353 1983 167390 

214 SARMIENTO Octaviano Raúl 27644201 1979 167391 

215 SERPA Nicolás Mario 30836798 1984 167404 

216 SONZOGNI Andrés Iván 31341339 1985 167408 

217 SOSA Eduardo Daniel 25898245 1977 167409 

218 SOSA Jonatan Emanuel 32362433 1986 167410 

219 SOSA Mario Gastón 25708047 1976 167411 

220 SOSA Virginia Lujan 26699294 1978 167413 

221 SOTTO Daiana 31549943 1985 167414 

222 SUAREZ Erica Tatiana 28765036 1981 167420 

223 SUELDO Diego Martín 28193691 1981 167421 

224 TOBAL María Verónica 29719885 1983 167429 

225 TOLOSA Marianela Zulema 26107377 1977 167431 

226 TORMEY Miguel Ángel 30533647 1984 167433 

227 TORRES Marcos Jesús 28767245 1981 167435 

228 TRONCOSO Noelia Alejandra 31259602 1984 167437 

229 URIONA Lucas Javier 32195641 1986 167445 

230 VALDEZ Analía Inés 29332462 1982 167447 

231 VAZ Alejandro Osvaldo 26269174 1977 167450 

232 VELASQUEZ Noelia Arlene 33001364 1987 167453 

233 VENTURINI Pablo Daniel 30682074 1984 167454 

234 VERA Carlos Daniel German 31383003 1984 167455 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -17-

235 VERA Paola Gabriela 27164530 1979 167458 

236 VERA Ricardo German 30288561 1984 167456 

237 VERON Lorena Elizabeth 30468255 1979 167459 

238 VETERE Juan Manuel 28102152 1980 167460 

239 VILLAGRAN Gerardo Belarmino 31382263 1985 167463 

240 VILLALBA Matías Daniel 30533741 1984 167465 

241 VULCANO Viviana Paola 30598685 1983 167468 

242 ZABALA Juan Antonio 26409752 1977 167470 

243 ZAPATA Leandro Ismael 30450842 1983 167475 

244 ZARZYCKI Elizabeth Susana 29286648 1982 167477 

245 ZORRILLA Guillermo Ezequiel 30147046 1982 167478 

 

_________________ 

ANEXO 4 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN INICIAL BAHÍA BLANCA 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo 

1. ACHE Alejandra Paola 32253607 1986 167482 

2. ALONSO Raúl Alejandro 29994060 1983 167496 

3. ANDREATTA Mariana Andrea 30621619 1984 167500 

4. ARAMBURU Andrea Silvana 27882742 1980 167501 

5. ARAÑA JUSTO Jesica Luciana 29958911 1983 167502 

6. ASCAGORTA Delia Gisela 31024561 1984 167505 

7. AUZMENDIZ Hugo Andrés 31042067 1984 167507 

8. BAHAMONDE Gladys Genoveva 26304372 1978 167512 

9. BAHAMONDE Raúl Andrés 26381689 1978 167513 

10. BECERRA Raúl Francisco 27516156 1979 167526 

11. BENITEZ Alejandro Agustín 31328826 1985 167528 

12. BLANCK Yanina Anahi 31042105 1984 167533 

13. BOLLAK Yesica Anabela 27708144 1979 167535 

14. BOTTAI Pablo Daniel 28946213 1981 167538 

15. BRIAN Luciana Soledad 28946714 1981 167540 

16. CABRERA Cecilia Noemí 27803448 1980 167545 

17. CALVO Federico Ariel 31420013 1985 167551 

18. CAMARGO Daiana Soledad 32563489 1986 167552 

19. CARO Roberto Francisco 31367798 1985 167558 

20. CARRANZA Ricardo Daniel 30698306 1984 167560 

21. CARREÑO Cintia Vanesa 29984174 1983 167561 

22. CARRIAZO Guillermo Miguel 25525483 1977 167562 

23. CARTAGENA Mauricio Francisco 29300470 1982 167565 

24. CASIRAGHI Darío Ezequiel 30827389 1984 167570 

25. CHAPARRO Yanina Celeste 27803870 1980 167577 

26. CIOFFI Guillermo Daniel 29444094 1982 167580 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

27. CONDE Darío Alberto 29550495 1982 167582 

28. CORBETTO Rodolfo Raúl Félix 27708755 1979 167585 

29. CORDIDO Valeria Elizabet 27802333 1980 167589 

30. CORDOBA Natalia Vanesa 30192008 1983 167590 

31. CORREA Arturo Javier 24883387 1975 167595 

32. CORTES CÓRDOBA Juan Antonio 26916186 1979 167597 

33. DE FRANCESCO Marcela 31096646 1984 167605 

34. DELGADO Cristian Hernán 31096595 1979 167607 

35. DÍAZ Claudia Mariana 30643087 1985 167610 

36. DÍAZ Natalia Lorena 29314423 1982 167616 

37. DIPAULO Dora Leticia 31247608 1984 167608 

38. DOLADE Maria Belén 26709423 1978 167618 

39. ESCOBAR Marina Alejandra 31476969 1985 167627 

40. FAURE Hernán 33043772 1987 167635 

41. FAURET Mauro Luciano 30530853 1983 167636 

42. FERNANDEZ Cintia Yesica 31938796 1985 167640 

43. FERNANDEZ Hugo Emanuel 31872001 1985 167642 

44. FERRARINI Dardo Facundo 31138507 1984 167644 

45. FERREIRA Martín Aníbal 28795419 1981 167646 

46. FERREYRA Gabriela Soledad 32978253 1987 167648 

47. FERREYRA Jésica Lorena 30883415 1984 167647 

48. FIGUEROA Claudio Adrián 31992276 1986 167650 

49. FIGUEROA Verónica Andrea 29565028 1982 167651 

50. FLORES TORRES Diego Omar 32450123 1986 167654 

51. FRANSSEN Carla Stefanía 30690248 1983 167657 

52. FRIAS RUFFINATTI Yanina Valeria 31907442 1986 167660 

53. GANDARA Mara Gimena 30320067 1983 167668 

54. GARAVAGLIA Mario Alberto 27421803 1979 167669 

55. GASPIO Juliana Carolina 27131642 1979 167678 

56. GIANO Juan Cruz 30662651 1983 167684 

57. GÓMEZ de SARAVIA Maria Eugenia 29859581 1983 167688 

58. GOMEZ Marcelo Ezequiel 31004134 1984 167690 

59. GONZÁLEZ Maia Jazmín 31019593 1984 167691 

60. GONZÁLEZ Maria Isabel 28570961 1981 167693 

61. GRIN Pablo Ricardo 24785775 1978 167698 

62. GROSSO Esteban 27099981 1979 167699 

63. GUEVARA Martín Cesar 26402675 1978 167703 

64. GUTIERREZ Eliana Edith 30060183 1983 167706 

65. HERRERA Natalia Soledad 25786084 1977 167712 

66. IZAGUIRRE Juan Horacio 30317857 1984 167718 

67. JARA Romina Soledad 28682642 1981 167721 

68. JAUGE Maria Carolina 32253649 1986 167722 

69. KELLER Silvana Romina 31670965 1985 167730 

70. KRIGER Néstor Gabriel 26536772 1978 167732 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -19-

71. LAMAS Gustavo Daniel 28521285 1981 167737 

72. LEZICA Mara Marcela 31187457 1984 167744 

73. LICCATI ORTEGA Miguel Ángel 29159540 1981 167745 

74. LOJO Santiago Sebastián 27131446 1979 167749 

75. LOPEZ María Belén 31109029 1984 167751 

76. LOPEZ Martín José 27132967 1978 167752 

77. LUNA Santiago 29510416 1982 167755 

78. MANQUENAO Walter Daniel 31560024 1985 167759 

79. MARQUEZ Barbarella 26302921 1977 167762 

80. MARTINEZ Martín Diego 27039789 1979 167765 

81. MEDRANO Natalia Soledad 32274331 1986 167769 

82. MIRANDA Gastón Enrique 30565335 1983 167779 

83. MOLINA Carolina Débora 29776962 1982 167780 

84. MONTEIRO-VILLANUEVA Diego 31493399 1985 167783 

85. MONTERO Gonzalo 27539618 1979 167786 

86. MORAN Lucas Mariano 28948324 1981 167792 

87. MORENO Mariana Luján 30991350 1984 167793 

88. NAVARRETE Walter Alberto 28904028 1981 167798 

89. NOGUERA Juan Ramón 31074020 1984 167800 

90. NOGUERA Sandro Adrián 31795905 1985 167801 

91. NUÑEZ Guillermina Daniela 29826578 1983 167802 

92. ÑANCUCHEO Martín Omar 32978349 1987 167961 

93. OCAMPOS Carolina 31359569 1985 167803 

94. ORDÓÑEZ Daiana Marisa 32332346 1986 167807 

95. ORELLANA Cecilia del Carmen 29028719 1981 167808 

96. PACH Ernesto José 30399099 1983 167814 

97. PACH Verónica Adriana 30400682 1983 167815 

98. PAREDES MARTINOU Noelia 29670313 1982 167818 

99. PATRONI Julián Andrés 31550297 1985 167821 

100.PERALTA Elizabeth Celeste 32271661 1986 167828 

101.PERCO Anahí 29375049 1982 167829 

102.PINEDO Diego Federico 26333126 1977 167836 

103.PINILLA Silvana Elizabet 26704554 1978 167837 

104.PISANI Andrea Paola 29350953 1982 167839 

105.PITTALUGA Laura Luciana 27531495 1979 167840 

106.PIZZANO José Ignacio 31247690 1985 167841 

107.PRADA Mariel Soledad 28467163 1980 167846 

108.REKOVSKI Román Alfredo 29216717 1982 167857 

109.RIOS Ingrid Anabella 29638448 1982 167860 

110.RODRÍGUEZ Juan Andrés 27975106 1980 167866 

111.RODRÍGUEZ Roxana Andrea 29565042 1982 167867 

112.ROMERO Carlos Daniel 31560047 1985 167874 

113.ROMERO Fabio 27291937 1979 167875 

114.ROMO Atilio Walter Daniel 28822517 1981 167878 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

115.SAKS Andrés Orlando 26333050 1977 167882 

116.SATARAIN Vanesa Soledad 30564975 1983 167889 

117.SCAVUZZO Ely Daiana 32390457 1986 167894 

118.SCHIEL Mónica Andrea 29145003 1981 167897 

119.SCHROEDER Mauro Gustavo 26704111 1978 167902 

120.SEGURA Christian Alberto 27829760 1980 167905 

121.SILVESTRO Diego Hernán 26124997 1977 167907 

122.SOTO Pablo Andrés 28946935 1981 167910 

123.STEIN Maria Silvana 28722987 1981 167914 

124.STIEB Marcelo Ariel 31316836 1985 167915 

125.STREITENBERGER Iván Alberto 31460348 1985 167917 

126.STREMEL Adrián Feliciano 31779482 1985 167918 

127.STREMEL Alejandro Andrés 26172493 1977 167919 

128.STREMEL Julián Alberto 27056553 1978 167921 

129.SUAREZ Luis Enrique 28008393 1981 167925 

130.TISSERA Diego Eduardo 25570782 1977 167929 

131.TOLEDO Ariel Roberto 27624696 1980 167930 

132.TOLOSA María de los Ángeles 25269903 1976 167931 

133.TOURN Dante Oscar 26839928 1978 167934 

134.TOY Washington Javier 31019149 1984 167935 

135.URANGA Marina Vanesa 28346421 1980 167940 

136.VALENZUELA Natalia Belén 31780341 1985 167943 

137.VIVEROS Mariana Gisela 32026720 1985 167955 

138.VIÑAS Mauro Javier 31506513 1985 167956 

139.WILT Karina Soledad 27291701 1979 167958 

 

__________________ 

ANEXO 5 

 

SEDE DESCENTRALIZADA DE FORMACIÓN INICIAL BAHÍA BLANCA 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase Legajo a partir 

1 ALBARRACIN Matías  30333352 1983 167490 04-08-05 

2 CANEPARE Margarita Elsa Ester 29500163 1982 167554 06-09-05 

3 CAROSSIO Jorge Rubén 29860628 1983 167559 01-09-05 

4 DUCHE María Eugenia 28297937 1981 167621 06-09-05 

5 JEREZ Marcos Eugenio 29306422 1982 167725 06-08-05 

6 PAULY Hilda Elina 27532974 1979 167822 13-09-05 

7 ROMERO Walter David 28777434 1981 167877 18-08-05 

 

____________________ 

 
LA PLATA, 1 de noviembre de 2005. 

 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -21-

Visto, el expediente 21.100-229.282/05, por el cual se gestiona la 
aceptación de renuncia, del Contrato de Locación de Servicios Docentes efectuada por el  Profesor 
Héctor Salvador MAZZEO, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Profesor Héctor Salvador MAZZEO, celebró un Contrato de Locación de 
Servicios Docentes “ad-referéndum” del Poder Ejecutivo, aprobado mediante Resolución Ministerial n° 
1349/02; 

 
Que habiendo el Profesor MAZZEO manifestado expresamente su voluntad de 

rescindir la relación contractual con fecha 1 de marzo de 2005 (fs. 1), no existen objeciones que 
formular al respecto; 

 
Que la presente, se dicta de conformidad a lo establecido en las Leyes 

12.155 y 13.175; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Aceptase la renuncia, en la Jurisdicción 1.1.1.17, Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, a partir del 1 de marzo de 2005, al Contrato de Locación de Servicios Docentes 
celebrado entre el entonces Ministro de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y el 
Profesor Héctor Salvador MAZZEO (D.N.I. 5.168.382 – Clase 1937), el que fuera aprobado mediante 
Resolución Ministerial n° 1349/02. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y 
Capacitación, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido. Archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1692. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
 

LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 
 
Capitán Legajo N° 15.967 DESMUL, Alberto Gustavo, perteneciente a la Comisaría La Plata 3ra., se le 
prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 incisos “l” y “m” del Decreto 3326/04, y que 
fuera decretada a partir del día 26-10-05.- 
 
Capitán Legajo N° 14.195 GOMEZ, Osvaldo Rubens, perteneciente a la Jefatura Distrital Gral. 
Rodríguez, por Inf. Art. 118 incisos “a” y “h” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del 
día 27-10-05.- 
 
Capitán Legajo N° 15.468 BARRAZA, Alberto Oscar, perteneciente a la Jefatura Distrital Bolívar, por 
Inf. Art. 120 incisos “a”, “b” y “m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 28-10-
05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 17.900 RODRIGUEZ, Carlos Alberto, perteneciente a la D.D.I. Mercedes, 
por Inf. Art. 118 incisos “a” y “h” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir d el día 27-10-
05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.400 LÓPEZ, Roberto Ariel, perteneciente a la Jefatura Departamental 
Azul, por Inf. Art. 120 incisos “a”, “b” y “m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del 
día 28-10-05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.873 BONGIORNO, Néstor Omar, perteneciente a la Jefatura 
Departamental Azul, por Inf. Art. 120 incisos “a”, “b” y “m” del Decreto 3326/04, y que fuera 
decretada a partir del día 28-10-05.- 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

Teniente Primero Legajo N° 21.304 BAEZ, Gustavo José, perteneciente al Destacamento Fátima 
partido de Pilar, se le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h” y 120 inciso 
“m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 11-10-05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 20.258 LISTA, Jorge Horacio, perteneciente a la Estación de Policía 
Comunal Cañuelas, se le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h” del Decreto 
3326/04, y que fuera decretada a partir del día 29-10-05.- 
 
Teniente Legajo N° 23.853 PAZ, Carlos Armando, perteneciente a Comisaría Ensenada 2da., se le 
prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 incisos “k” y “m” del Decreto 3326/04, y que 
fuera decretada a partir del día 18-10-05.- 
 
Teniente Legajo N° 25.152 ESCUDERO, Carlos Omar, p erteneciente a Comisaría Ensenada 2da., se le 
prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 incisos “k” y “m” del Decreto 3326/04, y que 
fuera decretada a partir del día 18-10-05.- 
 
Teniente Legajo N° 26.529 DO SANTOS, Diego Damián, perteneciente a Comisaría Ensenada 2da., se 
le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 incisos “k” y “m” del Decreto 3326/04, y 
que fuera decretada a partir del día 18-10-05.- 
 
Subteniente Legajo N° 122.528 SAUCHUK, Carlos Alberto, perteneciente a E stación Policía Comunal 
Cañuelas, se le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 
3326/04, y que fuera decretada a partir del día 17-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 137.766 VALDEZ, Fernando Alfredo, perteneciente a Comisaría La Plata 6ta., se le 
prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, y que fuera 
decretada a partir del día 25-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 128.860 ADORNI, Fabián Américo, perteneciente al Area Servicios Custodia de 
Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, se le prorroga la Desafectación del Servicio, por 
Inf. Art. 118 incisos “a”, “d” y “h” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 31-10-
05.- 
 
Sargento Legajo N° 131.909 NIELSEN, Roberto Alberto Ceferino, perteneciente a Comisaría Necochea 
2da., se le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, y 
que fuera decretada a partir del día 11-10-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 149.024 CAÑETE, Luis Alberto, perteneciente a la Dotación del Ärea 
Servicio Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, Delegación San Martín, se le 
prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 110 inciso “i” y “m” del Decreto 3326/04, y que 
fuera decretada a partir del día 17-10-05.- 
 
Oficial de Policía Buenos Aires 2 Legajo N° 277 PALIZA, Darío Baltazar, perteneciente a la Estación de 
Policía Buenos Aires 2 San Martín, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, y que fuera 
decretada a partir del día 28-10-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 160.372 BELMONTE, Fabián Ignacio, perteneciente a la Comisaría Distrital 
La Matanza Noroeste Seccional 5ta. (Don Bosco), por Inf. Art. 110 inciso “i” del Decreto 3326/04, y 
que fuera decretada a partir del día 28-10-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 147.024 VARGAS, Carlos Adolfo, perteneciente a la Comisaría Bahía Blanca 
2da., se le prorroga la Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 118 incisos “a” y “h” del Decreto 
3326/04, y que fuera decretada a partir del día 11-10-05.- 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
 
Teniente Legajo N° 25.612 GRONDONA, Martín Oscar, perteneciente a la Estación de Policía Comunal 
Lobos, en sumario que se le instruyera por Inf. Arts. 109 inciso “d” y 120 inciso “m” del Decreto 
3326/04, y que fuera decretada a partir del día 28-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 135.292 GONZÁLEZ, Marcelo Fabián, perteneciente a la Comisaría Quilmes 5ta. 
(La Cañada), en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 110 inciso “i” del Decreto 3326/04, y que 
fuera decretada a partir del día 31-10-05.- 
 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -23-

RECHAZOS PEDIDOS DE LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 

Capitán Legajo N° 15.493 CABRERA, Carlos Alberto, perteneciente al Centro de Coordinación de Lucha 
contra el Delito Región Noroeste, no hacer lugar al pedido de Levantamiento de Desafectación del 
Servicio, que se le sigue por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a 
partir del día 26-10-05.- 
 
Capitán Legajo N° 18.101 MATTIOLI, Marcos Fabián, perteneciente al Centro de Reentrenamiento 
Trenque Lauquen, no hacer lugar al pedido de Levantamiento de Desafectación del Servicio, que se le 
sigue por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 26-10-
05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 20.667 PAWLOWSKI, Adrián Alejandro, perteneciente a la Subjefatura 
Departamental La Plata Area Cañuelas, no hacer lugar al pedido de Levantamiento de Desafectación 
del Servicio, que se le sigue por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a 
partir del día 28-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 126.294 MATTIOLI, Daniel Oscar, perteneciente a la Estación Policía Comunal 
Pehuajó, no hacer lugar al pedido de Levantamiento de Desafectación del Servicio, que se le sigue por 
Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 3326/04, y que fuera decretada a partir del día 26-10-05.- 
 

LOS SIGUIENTES PASES A SITUACIÓN DE DISPONIBILIDAD 
 
Capitán Legajo N° 14.478 ECHEVERRÍA, Roberto Daniel, perteneciente a la Comisaría Malvinas 
Argentinas Seccional 2da. (Polvorines), que se le sigue por Inf. Art. 120 Inciso “m” del Decreto 
3326/04, a partir del día 29-10-05.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 17.507 VERA, Marcos Horacio, perteneciente a la Comisaría Malvinas 
Argentinas Seccional 2da. (Polvorines), que se le sigue por Inf. Art. 120 Inciso “m” del Decreto 
3326/04, a partir del día 29-10-05.- 
 
Teniente Legajo N° 21.463 MEDINA, Tomás Sixto, perteneciente a la Comisaría Quilmes 7ma., que 
se le sigue por Inf. Art. 120 Inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 27-10-05.- 

 
Teniente Legajo N° 23.672 FRAIESE, Juan Ignacio, perteneciente a la Comisaría San Andrés de 
Giles, que se le sigue por Inf. Art. 120 Incisos “a” y “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 28-10-
05.- 

 
Sargento Legajo N° 141.450 SANCHEZ, Hugo Adolfo, perteneciente a la Comisaría Quilmes 7ma., 
que se le sigue por Inf. Art. 120 Inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 27-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 116.592CABRERA, Eugenio Daniel, perteneciente a la Dirección General de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Delegación Mar del Plata, que se le sigue por Inf. Art. 
109 Inciso “a”, actualmente recaratulada Inf. art. 110 Inciso “i” del Decreto 3326/04, a partir del día 
31-10-05.- 
 
Sargento Legajo N° 140.910 SALGUERO Mauricio Gabriel, perteneciente a la Estación Policía 
Comunal Lobos, que se le sigue por Inf. Arts. 109 Inciso “d” y 12º Inciso “m” del Decreto 3326/04, a 
partir del día 22-10-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 110.514 ZARATE Ricardo Daniel, perteneciente a la Comisaría Quilmes 
7ma., que se le sigue por Inf. Art. 120 Inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 27-10-05.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 162.928 AMICO, Ariel Alejandro, perteneciente a la Comisaría San Martín 
1ra., que se le sigue por Inf. Art. 114 Inciso “d” del Decreto 3326/04, a partir del día 22-10-05.- 
 

                                                                                        Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos 

                                                                                        Ministerio de Seguridad 
                                                                                        Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Oficial de Policía Legajo N° 129.736 SOSA, María Eva, por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., del Decreto Ley 
9550/80 (T.O. 1068/95), a partir del día 27-10-05.- 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

Oficial de Policía Legajo N° 137.363 GUERRA, Rubén Gustavo, se le Decreta Nuevamente la 
Disponibilidad Preventiva, por Inf. Art. 58 Inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80 (T.O. 1068/95), a partir 
del día 26-09-05.- 
 

EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Oficial de Policía (S.G.) Legajo N° 148.312 MANNARINO, Daniel Alberto en sumario que se le 
instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., recaratulado por Inf. Art. 54 Inc. 11ro. del Decreto–Ley 
9550/80, y que fuera decretada a partir del día 13-10-05.-  

 
Dr. CLAUDIO JOSÉ COHEN SALAMA 

  Interventor Dcción. Gral. 
                                                                             Sumarios  Administrativos 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

        Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -25-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
 

1.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,78, peso 70 kgs., cabello negro, ojos marrones claros. 
Solicitarla Comisaría de Lomas de Zamora 5ta. Interviene U.F.I. N° 10 a cargo del Dr. Carlos Hassan 
del Dpto. Jud. de Lomas de Zamora. I.P.P. N° 625.549, caratulada “ABUSO SEXUAL – OSORIO LUCÍA 
LILIANA”. Expediente N° 21.100 – 437.019/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
oscuro con canas, ojos marrones (ojo izquierdo desviado). Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. 
Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. de La Plata. Causa N° 277.377, 
caratulada “ROBO CALIFICADO – VMA. MIRIAM ROSALES”. Causa N° 277.377/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-26-

3.- N.N.: como de 35 años, altura 1,75, cutis trigueño, cabello castaño, ojos oscuros. N.N.(2) 
FEMENINO: como de 32 a 33 años, altura 1,65, peso 65 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos 
oscuros. N.N.(3): como de 45 años, altura 1,65 a 1,70, cutis blanco, cabello canoso, ojos claros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 8va. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. de La 
Plata. Causa N° 276.840, caratulada “P.I.L. 141 – ROBO CALIFICADO 165 – 166 – 167 – OBESO ERLA 
DARIA (DTE.). Causa N° 276.840/05. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 

N.N. (3) 

 
 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -27-

4.- N.N.: como de 35 años, altura 1,80, cutis mate, ojos marrones claros. N.N.(2): como de 13 años, 
altura 1,58, cutis trigueño, cabello oscuro, ojos negros oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. 
Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Dpto. Jud. de La Plata. Causa N° 278.333, 
caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. LORENZO MARÍA. Causa N° 278.333/05. 
 
 
 

 
 
 
 
5.- N.N. FEMENINO: como de 40 a 45 años, altura 1,80, peso 100 a 110 kgs., cutis moreno, cabello 
negro teñido de rojo, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo 
del Dr. Villordo del Dpto. Jud. de La Plata. Causa N° 278.031, caratulada “HURTO”. Dte. PASSARO 
BETINA. Causa N° 278.031/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 

 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-28-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- CARDOZO ROSA SILVIA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un toro negro, tres vacas 
charolay, una vaca overa colorada y doce vacas holando overa negras, con marca. Solicitarla 
Comisaría Florencio Varela 6ta. Interviene U.F.I. N° 17 Dr. Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente 
N° 21.100 – 439.104/05. 
 

 
 
2.- ZAMBORAIN SATURNINO MANUEL: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un 
novillo de un año de vida, no precisa si es negro o colorado, de unos 350 kgs. de peso, con marca. 
Solicitarla Comisaría San Miguel del Monte. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. 
Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Palta. Expediente N° 21.100 – 437.704/05. 
 

 
 
3.- ROBERTO BASILIO LIVIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaca pampa negra o 
colorada Aberdeen Angus negra, de 400 kgs. con marca y señal y dos terneros careta negro o pampa 
colorado, de 120 kgs., con señal. Solicitarla Patrulla Rural de Tapalque. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo 
del Sr. Agente Fiscal Dr. Javier Alberto Barda del Dpto. Jud. Azul. Expediente N° 21.100 – 
435.347/05. 
 
 

 
 
 
4.- “DAROCA EMILIO ALBERTO S/ DENUNCIA”: Causa N° 58.118. Secuestro de 216 animales vacunos, 
discriminados en 182 novillitos, 34 vaquillonas, los cuales poseen diseño de marca. Solicitarla 
Convenio Policial de Entre Ríos Por intermedio del Convenio Policial Argentino. Interviene Juzgado de 
Instrucción N° 1 de Gualeguaychu - Entre Ríos a cargo de la Dra. María A. Pivas, Sec. N° 1 de la Dra. 
Eva Alicia Martínez. Expediente N° 21.100 – 428.647/05.- 
 

______________________ 
 



Boletín Informativo N° 90 
 

 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 
 

1.- N.N.: como de 35 años, altura 1,75, peso 70 a 80 kgs., cutis trigueño, ojos oscuros. Solicitarla 
Comisaría Lomas de Zamora 1ra. Interviene Fiscalía N° 13 a cargo del Dr. César Lucero del Dpto. Jud. 
Lomas de Zamora. I.P.P. N° 517.183, caratulada “DTE. VELILLA GUILLERMINA – AVERIGUACIÓN DE 
ILÍCITO”. Expediente N° 21.100 – 420.860/05.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-30-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


